



تباتی، سقوط و سنگین ترین حکم انضباطی فوتبال ایران

### آستارا، از بحران به نابودی

وقتی در فوتبال پای تباتی وسط می آید عواقبش از یک باخت معمولی فراتر می رود. حالا کمیته اخلاقی فدراسیون فوتبال ایران با یکی از سنگین ترین احکام تاریخ این ورزش، تیم شهرداری آستارا را نه تنها جریمه مالی کرده، بلکه حکم به سقوط قطعی این باشگاه به دسته پایین تر داده است. حکمی که در میانه فصل و در فاصله ۱۰ هفته مانده به پایان لیگ یک فوتبال آستارا را با شوکی سنگین مواجه کرده است.

**شکست ۷ بر یک و سکانس های عجیب: آغاز ماجرا**  
همه چیز از یک بازی غیرعادی شروع شد. هفته بیست و دوم لیگ یک، شهرداری آستارا میهمان با لایش نفت در بندرعباس بود و در کمال تعجب ۷ بر یک شکست خورد. اما چیزی که این بازی را به صدر اخبار کشاند نه فقط سنگینی شکست بلکه رفتار عجیب بازیکنان آستارا در نیمه دوم بود. ویدئوهای این دیدار نشان می داد بازیکنان تیم میهمان عملاً حرکتی در زمین ندارند و برای جلوگیری از گل های بیشتر تلاشی نمی کنند. بعد از این اتفاق قاسم دهنوی، سرمربی وقت تیم در مصاحبه های اعلام کرد این رفتار صرفاً اعتراضی به قضاوت داور در نیمه اول بوده است اما فدراسیون فوتبال این توضیح را کافی ندانست و تحقیقات را آغاز کرد. نتیجه تحقیقات؟ تباتی و نقض مقررات اخلاقی فوتبال.

### سنگین ترین حکم انضباطی تاریخ فوتبال ایران

رای نهایی کمیته اخلاق به این شرح اعلام شد:  
- باشگاه شهرداری آستارا؛ سقوط قطعی به دسته پایین تر در پایان فصل و یک میلیارد ریال جریمه نقدی  
- قاسم دهنوی (سرمربی وقت)؛ یک سال محرومیت از هر گونه فعالیت فوتبالی و یک میلیارد ریال جریمه نقدی  
- حمید محمدی فیل آبادی؛ ۵ سال محرومیت و یک میلیارد ریال جریمه نقدی  
- محمود صالحی؛ ۳ سال محرومیت و ۷۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی  
- امیرمحمد حسین پور؛ ۲ سال محرومیت و ۵۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی  
- ادریس کوچکی؛ ۲ سال محرومیت و ۵۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی

در متن رای آمده متخلفان در صورت تمایل می توانند ظرف یک هفته درخواست تجدیدنظر دهند و هزینه دادرسی را پرداخت کنند.

**پایان تلخ یک تیم؛ فوتبال آستارا به کجا می رود؟**  
شهرداری آستارا که پیش از این هم ۸ امتیاز قهرنشین لیگ یک بود، حالا در موقعیتی غیرقابل بازگشت قرار گرفته است. تغییرات کادر فنی در هفته های اخیر هم نتوانست این تیم را از بحران خارج کند و حالا با این حکم، حتی شانس تلاش برای بقا را هم از دست داده است. این پرونده بار دیگر نشان داد فوتبال ایران چقدر در گیر بحران های مدیریتی و فسادهای پنهان است. اما آیا این حکم نقطه پایانی بر ماجراهای تلخ تباتی در فوتبال ایران خواهد بود یا فقط یکی از بسیاری پرونده هایی است که هرگز به طور کامل بررسی نمی شوند؟ گذر زمان پاسخ این سؤال را خواهد داد.

### نگاه

نقش بازیکنانی که از لیگ برتر بر آمده اند در پیروزی سعودی ها مقابل استقلال  
**خوب بخر، خوب بپر**

همه گل هایی که استقلال در این فصل از لیگ نخبگان آسیا از تیم های عربستانی دریافت کرد، یک وجه مشترک داشتند: پای ستاره هایی در میان بود که پیش از این در لیگ برتر انگلیس



رضا ادیب

می درخشیدند!

**استقلال، قربانی ستاره های اروپایی**  
استقلال، آخرین نماینده ایران، به زمین النصر رفت، چشم به بازگشت داشت، امید به معجزه اما پایان کار چیزی جز تلخی نبود. ۳ گل از جان دوران و کریستیانو رونالدو آخرین صفحه از این فصل ناکامی را رقم زد. دیگر خبری از شگفتی نبود، دیگر شعارهای حماسی هم فایده ای نداشت. وقتی بازی تمام شد، روی اسکوربرد چیزی جز «النصر ۳ - استقلال صفر» دیده نمی شد اما پشت این نتیجه چیزی عمیق تر از یک شکست نهفته بود؛ حقیقتی تلخ دربارۀ سطح فوتبال ایران و فاصله ای که روز به روز بیشتر می شود.

**نه یکی، نه دو تا؛ ۹ گل از لیگ برتر به استقلال!**  
استقلال در این فصل، ۵ بار به مصاف عربستانی ها رفت. ۲ تساوی، ۳ شکست، تنها ۲ گل زد و ۹ گل خورده اما نکته جالب تر این بود که تمام این ۹ گل را بازیکنانی به استقلال زدند که پیش تر چمن های استاد یوم های لیگ برتر انگلیس را زیر پای شان حس کرده بودند.

**لیست سیاه؛ از فولام تا منچستر یونایتد همه علیه استقلال!**  
این کابوس از همان مرحله گروهی آغاز شد. الهلال با هت تریک الکساندر میتروویچ که سال ها در فولام گلزنی کرده بود استقلال را در هم کوبید. مقابل الاهلی هم ۲ پانلنی پشت سر هم از ایوان تونی، ستاره سابق برنتفورد، باعث شد استقلال به برد نرسد. بعد، لاپورت از النصر، منافع پیشین منچستر سیتی با یک ضربه کار را تمام کرد. حالا در دور حذفی تاریخ دوباره تکرار شد. جان دوران مهاجم جوانی که سابقه بازی در استون ویلا را داشت ۲ بار توپ را از حسینی عبور داد و کریستیانو رونالدو اسطوره منچستر یونایتد، با همان لیختند همیشگی اش از روی نقطه پنالتی کار را تمام کرد.

**وقتی ستاره های اروپایی به آسیا می آیند، تیم های ایرانی فقط نظاره گرند**  
استقلال و دیگر تیم های ایرانی این روزها در حالی به مصاف غول های متمول عربستانی می روند که حرفان شان تیم هایی هستند که ستاره های سطح اول فوتبال اروپا را جذب کرده اند. زیر نظر بهترین مربیان دنیا تمرین کرده اند و حالا به تیم های عربستانی آمده اند تا لیگ نخبگان آسیا را مال خود کنند. در این میان فوتبال ایران اما در گیر سقف قرارداد، ممنوعیت ورود مربیان خارجی و تصمیمات مدیریتی عجیب است. نتیجه؟ شکست پشت شکست و حذف زودهنگام از تورنمنتی که روزگاری استقلال و پرسپولیس برای قهرمانی اش می جنگیدند.

### استقلال به عنوان آخرین نماینده ایران از لیگ نخبگان آسیا حذف شد

# تلخ تر از زهر



### عقب افتادیم

زمانی بود که اسم فوتبال ایران، لرزه بر تن تیم های آسیایی می انداخت. حالا، اما، فوتبال مان چیزی جز یک نام رنگ بریده نیست. در حالی که رقبا، با تیم هایی که بوی پول، قدرت و برنامه ریزی می دهند در اوج هستند، فوتبال ایران در گیر سقف قرارداد و ممنوعیت های بی سر و ته شده. آخرین پروژه زیرساختی فوتبال ما کی بود؟ کسی بادش هست؟ نه! چون سال هاست چیزی جز شعار نشنیدیم. همین همسایه های جنوبی مان را ببینید. در مسیر درست گام برداشته اند، زمین تمرین، استاد یوم، مربی و استعداد، همه چیزشان سر جای خودش است اما در



بهراد رشوند

ایران، قوانین عجیب و غریب، باشگاه هایی که با دست خالی به جنگ میلیون های فوتبال آسیا می روند و مدیرانی که بیشتر از فوتبال، دلالتی بلند، هر سال یک زخم تازه بر پیکر این ورزش می زنند. به جای سرمایه گذاری روی نسل بعد، پول های باشگاه ها خرج بازیکنانی می شود که بیشتر شبیه بازیکنان تیم های فوتبال اروپا هستند تا یک ستاره تازه نفس!

### باید برابر شویم

سال هاست که ما به گفته اند غیرت، معجزه می کند اما فوتبال، نه میدان جنگ است، نه حماسه سرایی، غیرت، تا جایی که نبوغ، علم و برنامه ریزی در کار باشد، خوب

### مدیران بالادستی بخوانند

حق میلیون ها جوان ما این نیست. حق میلیون ها هوادار استقلال دیدن آن شکست نیست. میانه بهمن پرسپولیس در ریاض از الهلال ۴ تا خورد و ۲۰ اسفند استقلال در همین شهر از النصر ۳ گل. این باید به مدیران بالادستی فوتبال ما بر خورد. لازم نیست همانند سعودی ها ستاره ۷۰ تا ۱۰۰ میلیون یورویی خرید؛ نه! با تزریق درست پول با بازیکنان نهایت ۵ تا ۷ میلیون دلاری و مدیریت درست می شود مقابل همین سعودی ها قد علم کرد. می گویند نه؟ به دیدار فصل قبل العین امارات و الهلال را نگاه کنید.

غیرت خوب است، تعصب عالی است اما باید قیلبش شاهد یک رقابت برابر باشیم. نمی شود کشتی گیر ۵۰ کیلویی را به جنگ کشتی گیر قهرمان جهان در ۱۲۰ کیلو فرستاد و منتظر پیروزی بود. واقعیت ها را باید دید. حق استقلال و پرسپولیس از این نیست، بر طرفدارترین تیم های آسیا در کشوری ۹۰ میلیون نفری، حق شان خیلی خیلی بیشتر از اینهاست.

است اما وقتی تیم های حرفه ای دنیا با برنامه، تحلیل و سرمایه گذاری بالا وارد زمین می شوند، دیگر تنها با شعار «غیرت ایرانی» نمی شود آنها را شکست داد. مشکل، فقط بازیکن یا مربی نیست، مشکل مدیریت است که در این سال ها به جای ساختن، فقط ویران کرده. نتیجه اش هم همین است؛ یک روز پرسپولیس، یک روز استقلال و روز دیگر کل فوتبال ایران، یکی یکی از آسیا حذف می شوند. آری فوتبال ایران، کی از این خواب بیدار می شوی؟ باید مدیران بالادستی ورود کنند. باید هزینه کافی شود، به علاوه باید مدیران پاکدست و دلسوز وارد کود شوند.

### حذف استقلال و پایان کار ایرانی ها در لیگ نخبگان

## عدم خودباوری

نکرده هیچ، بیشتر از قبل دچار ضرر و زیان شده است. اگر کمی دقت کنیم استقلال با اشتباهات خودش و رفتار های آماتور نتیجه را واگذار کرده و همیشه در حساس ترین دیدار ها خودش به خودش رحم نکرده است. استقلال دور رفت مقابل حملات بر تعداد النصر در ورزشگاه مملو از جمعیت ایستادگی می کند و در آن بازی سیدحسین حسینی بهترین بازیکن زمین هم انتخاب می شود اما در بازی برگشت یکی از بدترین بازیکنان زمین لقب می گیرد. هر چه بود لیگ نخبگان برای استقلال به پایان انتخاب می شود اما در بازی برگشت یکی از بدترین بازیکنان زمین حضور داشته باشند. هر چند بسیار بعید است با حضور تیم های حرفه ای عربستانی، تیم های ایرانی بتوانند به موفقیت برسند و هنوز فوتبال ما نتوانسته خودش را هم تر از عربستانی ها کند. پیش از آنکه ایرانی ها انگشت به دهان بمانند که چه ستاره ای از لیگ اروپا به لیگ عربستان رفته و از این جهت خود را مقایسه کنند، بهتر است روی آماتور رفتار کردن خود کار کنند تا بلکه بیاموزند یک اشتباه چچگانه و مهلک می تواند یک تیم را از رسیدن به یک موفقیت باز دارد. در واقع بیش از آنکه ستاره حریف مانع رسیدن به خوشبختی شما شود، اشتباهات فردی خود شما می تواند مسیر بدبختی را همچنان باز نگه دارد!

هرگز نتوانستند نمایش خوبی داشته باشند. در نیمه دوم استقلال هیچ راهی جز دفاع نداشت و این النصر بود که قصد کوتاه آمدن و نگه داشتن همین نتیجه ۲ بر صفر را نداشت. آنها می خواستند پس از هفته های سخت با پیروزی با گل های بیشتر حشن ماندن پیولی، سرمربی خود را بر گزار کنند. استقلال یک گل دیگر هم دریافت کرد تا در نهایت بازی با نتیجه ۳ بر صفر به پایان برسد.

اما آن چیزی که در بازی های استقلال در لیگ نخبگان زیاد از حد به چشم آمده، بیش از آنکه حضور تیم های متمول و ستاره های بزرگ مقابل شان باشد، اشتباهات فردی آنها بود که هیچ گاه نتوانستند از آن درس بگیرند و مدام هم تکرار شد. استقلال تحت هدایت جواد نکونام در قطر مقابل السد با اشتباهات فاحش حسینی یک گل دریافت می کند. در بازی با الاهلی با هدایت موسیماه در حالی که استقلال از حریف پیش است، با اشتباه گلر و خطای پانلنی او گل می خورد و در بازی با النصر هم گل اول را با اشتباه حسینی دریافت می کند. در دیدار با الاهلی هم با سرمربیگری موسیماه یک بازیکن به راحتی اخراج می شود و در بازی با النصر هم بازیکن دیگر با یک خطای بی مورد از زمین مسلبه اخراج می شود. این یعنی تغییر سرمربی به استقلال کمکی

که از این بازی داشتند را خراب کند و بازی رفت را به دست فراموشی بسپارند. بازی هر چه جلوتر می رفت، استقلالی ها با اشتباهات بیشتر، شانس بهتری به النصری ها می دادند تا به محوطه همدقدم پا بگذارند. یک اشتباه مهلک دیگر و این بار از سوی رافائل سیلوا که قصد داشت پاس به عقب به گلر تیم بدهد، بازیکن النصر را صاحب توپ کرد و زیر نیک نفس هم تکل زد که داور از یک اعلام پانلنی به سود النصر کرد. کریس رونالدو هم آماده به ثمر رساندن نهدوبیست و هفتمین گل خود بود که مقابل استقلال به آن رسید.

کابوس استقلالی ها تمام شدنی نبود و مهران احمدی در همان نیمه اول با دریافت کارت زرد دوم گل را برای آبی های پایتخت تمام کرد و اندک آمیدی هم اگر تیم داشت، با یک اشتباه دیگر تمام شد و کشتی به گل نشستۀ آنها غرق شد. بازیکنان استقلال هر کدام به دنبال تکروی و دریبل های بیجا و ناموفق بودند تا به کریس رونالدو خودی نشان دهند. همین هم بالای جان استقلال شد و هیچ کدام از بازیکنان، از رامین رضاییان گرفته تا صالح جردانی، از کوششی که هفته های اخیر ستاره تیم بود تا سیدحسین حسینی که دور رفت عملکرد فوق العاده ای داشت،



زهره فلاح زاده

کل آخرین نماینده ایران هم در لیگ نخبگان به پایان رسید و استقلال نتوانست آن روی سکه را نشان دهد و با شکست ۳ بر صفر در خانه النصر به پایان سلام کرد. دوشنبه شب در حالی استقلال میهمان النصر بود که ورزشگاه «اول پارک» ریاض یک سوم جمعیت بازی رفت در «آزادی» ایران را داشت. استقلال که رکورد حضور تماشاگر را در بازی رفت مقابل النصر شکسته بود با وجود تعداد کمتر هوادار نتوانست تمرکز لازم را داشته باشد و دقیقه ۹ با اشتباه دروازه بان یعنی سیدحسین حسینی گل اول را دریافت کرد. البته استقلالی ها پیش از این گل در یک ضدحمله برق آسا می توانستند به گل برسند اما رامین رضاییان پاس آخر را به مهران احمدی که در موقعیت تک به تک انتظارش را می کشید نداد تا آبی ها تنها و بهترین موقعیت بازی شان را به راحتی از دست بدهند.

استقلال پس از گل دقیقه ۹ النصری ها که با اشتباه فردی به دست آمد، شیرازه تیمی اش از هم پاشید. برای بازیکنان استقلال یک اشتباه آن هم زودهنگام کافی بود تا تمام تصویری

### می خواهیم تا آخر در این جام بمانیم

## پیولی: از عملکرد تیمم راضی ام

ما می دانیم در مسیر درستی قرار داریم». سرمربی ایتالیایی النصر که حالا تیمش یکی از مدعیان جدی قهرمانی در لیگ نخبگان آسیا به شمار می رود، درباره برنامه های آینده تیمش گفت: «تمرکز ما اکنون روی بازی بعدی لیگ است و پس از وقفه بازی های ملی، سایر بازیکنان را در اختیار خواهیم داشت. امیدواریم تا بالاترین مرحله لیگ نخبگان آسیا پیش برویم.»

### النصر در مسیر دوگانه لیگ و آسیا

تیم پیولی در دیدار بعد خود، جمعه آینده در هفته بیست و پنجم لیگ عربستان به مصاف الخلود می رود. این تیم هفته گذشته در لیگ حرفه ای عربستان مقابل الشباب به تساوی ۲-۲ رسید و با ۴۸ امتیاز، در رتبه چهارم جدول قرار دارد. در حالی که الخلود با ۳۱ امتیاز در جایگاه دهم ایستاده است.

پیولی و النصر حالا با روحیه ای مضاعف، هم در لیگ عربستان و هم در لیگ نخبگان آسیا به دنبال موفقیت های بیشتر هستند. آیا آنها می توانند به رویای قهرمانی در آسیا دست پیدا کنند؟



### اشتباه کردیم، عصبی شدیم و کنترل بازی از دست رفت

## بوژ وویچ: اینگونه باختیم

نتواند خودش را کنترل کند، مشکلات بیشتری پیش می آید. مابعد از دریافت گل اول عصبی شدیم و این عصبانیت باعث شد اشتباهات بیشتری در پاسکاری و دفاع مرتکب شویم. همین اشتباهات به دریافت گل دوم هم منجر شد. وقتی تیم عصبی باشد و ۲ گل دریافت کند، دیگر بازگشت به بازی کار بسیار سختی می شود.»

### نبردهای از دست رفته و کمبود جنگندگی

سرمربی استقلال در ادامه انتقاد ملامتی از عملکرد تیمش داشت و گفت: «ما به اندازه کافی نتجنگیدیم و بسیاری از نبردهای فیزیکی را از دست دادیم. وقتی در یک مسابقه نتوانید درگیری های میانه میدان مسلط باشید، کنترل بازی را هم از دست می دهید و در نهایت نمی توانید نتیجه مطلوبی کسب کنید.»

### پایان تلخ برای استقلال

استقلال که امید زیادی به صعود از این مرحله داشت، حالا باید با این شکست سنگین کنار بیاید. با این حال، شاید بزرگ ترین چالش بوژوویچ، نه فقط این شکست، بلکه جمع کردن روحیه بازیکنان و برگرداندن تیم به مسیر موفقیت در ادامه فصل باشد.



### [ آس ] نوبت آنهاست



### [ اکب ] ماموریت ممکن



### [ موندوپورتوو ] برای کارلس پیروز شوید



### [ مارکا ] بازی همراه با کارواخال



### [ کوریره ] زلزله

